
 
 

 
 
 
 
 

 

 

Protokol o hodnocení 

kvalifikační práce  

 

Název diplomové práce: NA RAMENOU OBRŮ 

 

Práci předložil student: BcA. Jakub KAPR 

    

Studijní obor a specializace: DU - specializace Keramický design / MgA. 

 

Hodnocení vedoucího práce  

 

Práci hodnotil: Doc. MgA. Gabriel Vach  

1. Cíl práce 

Jakub Kapr obhajoval svou diplomovou práci již před rokem. Práce vycházela z nastudování 

historické techniky intarzie a jejího následného použití v dnešním  kontextu a za použití 

současných výrazových a technických  prostředků. K praktické části práce jsem měl drobné 

výtky a připomínky, nicméně byla to psaná část jeho práce, která tehdy nesplňovala standardy 

práce diplomové a dostal ji k přepracování. Hodnocení proto nyní věnuji pouze předkládané 

písemné části práce. 

2. Stručný komentář hodnotitele 

Písemná část doznala změn: přibylo historického kontextu, jež je nyní přehledněji a logičtěji 

strukturovaný, Jakub se více rozepisuje i o přímé inspiraci korejskou keramikou  Icheon, větší 

prostor věnuje také vývoji počítačového umění. Do kontextu lépe zapracovává i jeho další 

inspiraci - dílo Zdeňka Sýkory. Kvituji vylepšený seznam použitých zdrojů a citační aparát. 

Kvituji také změnu k lepšímu i v případě doprovodné obrazové dokumentace. 

 



 
 

 

3. Vyjádření o plagiátorství 

Dle mých znalostí práce plagiátem není.. 

4. Navrhovaná známka a případný komentář 

Jakub se ani tentokrát nevyvaroval drobných jazykových a stylistických škobrtnutí, ale ve 

srovnání s úrovní předešlého pokusu je to naštěstí jev jen okrajový. Celková úroveň písemné 

práce doznala značné změny k lepšímu a domnívám se, že Jakub zadaný úkol splnil. Navrhuji 

proto práci Jakuba Kapra k obhajobě a navrhuji hodnotit ji celkově jako velmi dobrou. 

 

 

Datum: 30. 5. 2024     Podpis: Doc. MgA. Gabriel Vach 

       

 
 
 
 
Tisk oboustranný 
 


